lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah hasil Pemilihan Umum 

Anggota  Dewan  Perwakilan  Rakyat  Daerah  Ciamis Tahun 2014            

(Hasil Penataan dan Pengisian Anggota DPRD Kabupaten/Kota pada 

Kabupaten/Kota Induk dan Pemekaran)  yaitu sebanyak 58.077 (Lima 

puluh delapan ribu tujuh puluh tujuh) Suara Sah. 

2) Dalam hal Partai Politik atau Gabungan Partai Politik mengusulkan 

pasangan calon menggunakan ketentuan memperoleh paling sedikit 25% 

(dua puluh lima persen) dari akumulasi perolehan suara sah 

sebagaimana dimaksud pada huruf a angka 1), ketentuan itu hanya

[...]

b. Perseorangan 

1. Pasangan calon perseorangan dapat mendaftarkan diri sebagai                    

Calon Bupati dan Wakil Bupati Pangandaran jika memenuhi syarat 

dukungan paling sedikit 8.5% (delapan setengah persen) x jumlah 

penduduk yaitu 33.881 (tiga puluh tiga ribu delapan ratus delapan puluh 

satu) pendukung dan jumlah dukungan tersebut tersebar di lebih dari 

50% (lima puluh persen) Kecamatan atau tersebar di lebih dari 5 (lima) 

Kecamatan; 

2. Pasangan Calon perseorangan yang telah mengikuti proses penelitian 

administrasi dan penelitian faktual dukungan, tidak dapat diajukan

[...]

sebagai calon dan/atau Pasangan Calon oleh Partai Politik atau 

Gabungan Partai Politik. 

BAB III 

PENYERAHAN DUKUNGAN PASANGAN CALON PERSEORANGAN 

Bakal calon perseorangan sebelum mendaftar sebagai pasangan calon 

Bupati dan Wakil Bupati Pangandaran wajib memenuhi dukungan paling sedikit 

33.881 (tiga puluh tiga ribu delapan ratus delapan puluh satu) dan tersebar di 

lebih dari 5 (lima) Kecamatan sebagai syarat pencalonan. Tahapan penyerahan 

dukungan perseorangan dilaksanakan sebagai berikut : 

A. PERSIAPAN PENYERAHAN DUKUNGAN PERSEORANGAN 

1) KPU Kabupaten Ciamis menerbitkan Surat Keputusan Persyaratan

[...]

Penghitungan jumlah suara sah partai politik minimal dilakukan dengan 

cara mengalikan jumlah suara sah di DPRD Kabupaten Pangandaran 

hasil Pemilu 2014 (Hasil Penataan dan Pengisian Anggota DPRD 

Kabupaten/Kota pada Kabupaten/Kota Induk dan Pemekaran) dengan 

angka 25% (dua puluh lima persen)  yaitu 58.077 (lima puluh delapan 

ribu tujuh puluh tujuh) suara sah Pemilu 2014; 

d. Jumlah perolehan suara sah partai politik sebagaimana dimaksud           

huruf c, didasarkan pada Model DB-1 DPRD Kabupaten Pemekaran 

dalam Pemilu 2014; 

e. Dalam hal penghitungan sebagaimana dimaksud huruf a dan huruf c